

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
10 ECONOMÍA
K2W PROMÉXICO
(PESOS)

RUBRO DE INGRESOS	INGRESO					DIFERENCIA
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	
IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0
DERECHOS	0	0	0	0	0	0
PRODUCTOS	0	0	0	0	0	0
CORRIENTE	0	0	0	0	0	0
CAPITAL	0	0	0	0	0	0
APROVECHAMIENTOS	0	0	0	0	0	0
CORRIENTE	0	0	0	0	0	0
CAPITAL	0	0	0	0	0	0
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	35,000,000	-6,831,417	28,168,583	28,168,583	28,168,583	-6,831,417
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,592,447,868	202,052,808	1,794,500,676	1,794,500,676	1,794,500,676	202,052,808
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0	0	0	0	0	0
TOTAL	1,627,447,868	195,221,391	1,822,669,259	1,822,669,259	1,822,669,259	195,221,391
				INGRESOS EXCEDENTES		195,221,391

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	INGRESO					DIFERENCIA
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	
INGRESOS DEL GOBIERNO	0	0	0	0	0	0
IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0
DERECHOS	0	0	0	0	0	0
PRODUCTOS	0	0	0	0	0	0
CORRIENTE	0	0	0	0	0	0
CAPITAL	0	0	0	0	0	0
APROVECHAMIENTOS	0	0	0	0	0	0
CORRIENTE	0	0	0	0	0	0
CAPITAL	0	0	0	0	0	0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0	0	0	0	0	0
INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS	1,627,447,868	195,221,391	1,822,669,259	1,822,669,259	1,822,669,259	195,221,391
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	35,000,000	-6,831,417	28,168,583	28,168,583	28,168,583	-6,831,417
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,592,447,868	202,052,808	1,794,500,676	1,794,500,676	1,794,500,676	202,052,808
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	0	0	0	0	0	0
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0	0	0	0	0	0
TOTAL	1,627,447,868	195,221,391	1,822,669,259	1,822,669,259	1,822,669,259	195,221,391
				INGRESOS EXCEDENTES		195,221,391

Cuenta Pública 2014
 ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 1/
 K2W PROMÉXICO
 (PESOS)

DENOMINACIÓN	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
TOTAL DEL GASTO	1,624,447,868	1,826,500,676	1,822,669,259	1,822,669,259	3,831,417

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO^{1/}
KZW FROMEXICO
(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto	Denominación	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
TOTAL		1,624,447,868	1,826,500,676	1,822,669,259	1,822,669,259	3,831,417
Gasto Corriente		1,054,153,227	1,250,551,231	1,246,719,814	1,246,719,814	3,831,417
Servicios Personales		454,773,922	417,150,527	417,150,527	417,150,527	
1000 Servicios personales		454,773,922	417,150,527	417,150,527	417,150,527	
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente		1,764,916	1,764,909	1,764,909	1,764,909	
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio		405,732,016	370,337,839	370,337,839	370,337,839	
1300 Remuneraciones adicionales y especiales		1,979,740	2,478,230	2,478,230	2,478,230	
1400 Seguridad social		1,762,487	1,265,397	1,265,397	1,265,397	
1500 Otras prestaciones sociales y económicas		42,891,647	41,304,152	41,304,152	41,304,152	
1600 Previsiones		643,116				
Gasto de Operación		481,097,597	752,150,660	748,319,243	748,319,243	3,831,417
2000 Materiales y suministros		2,172,599	8,535,249	8,535,249	8,535,249	
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales		1,121,262	7,386,204	7,386,204	7,386,204	
2200 Alimentos y utensilios		341,994	333,638	333,638	333,638	
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación		174,055	65,690	65,690	65,690	
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio		10,157	20,904	20,904	20,904	
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos		490,077	427,448	427,448	427,448	
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos		7,890	128,001	128,001	128,001	
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores		27,164	173,364	173,364	173,364	
3000 Servicios generales		478,924,998	743,615,411	739,783,994	739,783,994	3,831,417
3100 Servicios básicos		10,845,856	8,541,881	8,541,881	8,541,881	
3200 Servicios de arrendamiento		29,222,248	17,529,336	17,529,336	17,529,336	
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios		162,531,001	114,923,692	114,923,692	114,923,692	
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales		4,888,667	7,707,402	7,707,402	7,707,402	
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación		5,645,374	5,784,481	5,784,481	5,784,481	
3600 Servicios de comunicación social y publicidad		44,019,651	43,512,249	43,512,249	43,512,249	
3700 Servicios de traslado y viáticos		17,862,530	28,658,964	28,658,964	28,658,964	
3800 Servicios oficiales		100,219,233	405,722,995	401,891,578	401,891,578	3,831,417
3900 Otros servicios generales		103,690,438	111,234,411	111,234,411	111,234,411	
Otros de Corriente		118,281,708	81,250,044	81,250,044	81,250,044	
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas		118,281,708	81,250,044	81,250,044	81,250,044	
4400 Ayudas sociales		118,281,708	81,250,044	81,250,044	81,250,044	
Gasto de Inversión		570,294,641	575,949,445	575,949,445	575,949,445	
Inversión Física		3,100,000	3,100,000	3,100,000	3,100,000	
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas		3,100,000	3,100,000	3,100,000	3,100,000	
4600 Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos		3,100,000	3,100,000	3,100,000	3,100,000	
Subsidios		567,194,641	572,849,445	572,849,445	572,849,445	
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas		567,194,641	572,849,445	572,849,445	572,849,445	
4300 Subsidios y subvenciones		567,194,641	572,849,445	572,849,445	572,849,445	

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA 1/
K2W PROMÉXICO
(PESOS)

CATEGORÍAS PROGRAMÁTICAS						DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE				GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL		
F	FN	SF	AI	PP	UR		Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	Suma	TOTAL	Corriente
						TOTAL APROBADO	454,773,922	481,097,597	118,281,708	1,054,153,227	3,100,000	567,194,641		570,294,641	1,624,447,868	64.9	35.1
						TOTAL MODIFICADO	417,150,527	752,150,660	81,250,044	1,250,551,231	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,826,500,676	68.5	31.5
						TOTAL DEVENGADO	417,150,527	748,319,243	81,250,044	1,246,719,814	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,822,669,259	68.4	31.6
						TOTAL PAGADO	417,150,527	748,319,243	81,250,044	1,246,719,814	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,822,669,259	68.4	31.6
						Porcentaje Pag/Aprob	91.7	155.5	68.7	118.3	100.0	101.0		101.0	112.2		
						Porcentaje Pag/Modif	100.0	99.5	100.0	99.7	100.0	100.0		100.0	99.8		
1						Gobierno											
1						Aprobado	13,152,690	2,675,300		15,827,990					15,827,990	100.0	
1						Modificado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1						Devengado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1						Pagado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1						Porcentaje Pag/Aprob	100.0	54.4		92.3					92.3		
1						Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0		100.0					100.0		
1	3					Coordinación de la Política de Gobierno											
1	3					Aprobado	13,152,690	2,675,300		15,827,990					15,827,990	100.0	
1	3					Modificado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1	3					Devengado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1	3					Pagado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1	3					Porcentaje Pag/Aprob	100.0	54.4		92.3					92.3		
1	3					Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0		100.0					100.0		
1	3	04				Función Pública											
1	3	04				Aprobado	13,152,690	2,675,300		15,827,990					15,827,990	100.0	
1	3	04				Modificado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1	3	04				Devengado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1	3	04				Pagado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1	3	04				Porcentaje Pag/Aprob	100.0	54.4		92.3					92.3		
1	3	04				Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0		100.0					100.0		
1	3	04	001			Función pública y buen gobierno											
1	3	04	001			Aprobado	13,152,690	2,675,300		15,827,990					15,827,990	100.0	
1	3	04	001			Modificado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1	3	04	001			Devengado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1	3	04	001			Pagado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1	3	04	001			Porcentaje Pag/Aprob	100.0	54.4		92.3					92.3		
1	3	04	001			Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0		100.0					100.0		
1	3	04	001	0001		Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno											
1	3	04	001	0001		Aprobado	13,152,690	2,675,300		15,827,990					15,827,990	100.0	
1	3	04	001	0001		Modificado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1	3	04	001	0001		Devengado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1	3	04	001	0001		Pagado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1	3	04	001	0001		Porcentaje Pag/Aprob	100.0	54.4		92.3					92.3		
1	3	04	001	0001		Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0		100.0					100.0		
1	3	04	001	0001	K2W	ProMéxico											
1	3	04	001	0001	K2W	Aprobado	13,152,690	2,675,300		15,827,990					15,827,990	100.0	
1	3	04	001	0001	K2W	Modificado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1	3	04	001	0001	K2W	Devengado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1	3	04	001	0001	K2W	Pagado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0	
1	3	04	001	0001	K2W	Porcentaje Pag/Aprob	100.0	54.4		92.3					92.3		
1	3	04	001	0001	K2W	Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0		100.0					100.0		
3						Desarrollo Económico											
3						Aprobado	441,621,232	478,422,297	118,281,708	1,038,325,237	3,100,000	567,194,641		570,294,641	1,608,619,878	64.5	35.5
3						Modificado	403,997,837	750,696,153	81,250,044	1,235,944,034	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,811,893,479	68.2	31.8
3						Devengado	403,997,837	746,864,736	81,250,044	1,232,112,617	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,808,062,062	68.1	31.9
3						Pagado	403,997,837	746,864,736	81,250,044	1,232,112,617	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,808,062,062	68.1	31.9
3						Porcentaje Pag/Aprob	91.5	156.1	68.7	118.7	100.0	101.0		101.0	112.4		
3						Porcentaje Pag/Modif	100.0	99.5	100.0	99.7	100.0	100.0		100.0	99.8		
3	1					Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General											
3	1					Aprobado	441,621,232	478,422,297	118,281,708	1,038,325,237	3,100,000	567,194,641		570,294,641	1,608,619,878	64.5	35.5
3	1					Modificado	403,997,837	750,696,153	81,250,044	1,235,944,034	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,811,893,479	68.2	31.8
3	1					Devengado	403,997,837	746,864,736	81,250,044	1,232,112,617	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,808,062,062	68.1	31.9
3	1					Pagado	403,997,837	746,864,736	81,250,044	1,232,112,617	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,808,062,062	68.1	31.9
3	1					Porcentaje Pag/Aprob	91.5	156.1	68.7	118.7	100.0	101.0		101.0	112.4		
3	1					Porcentaje Pag/Modif	100.0	99.5	100.0	99.7	100.0	100.0		100.0	99.8		
3	1	01				Asuntos Económicos y Comerciales en General											
3	1	01				Aprobado	441,621,232	478,422,297	118,281,708	1,038,325,237	3,100,000	567,194,641		570,294,641	1,608,619,878	64.5	35.5
3	1	01				Modificado	403,997,837	750,696,153	81,250,044	1,235,944,034	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,811,893,479	68.2	31.8

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA 1/
K2W PROMÉXICO
(PESOS)

CATEGORÍAS PROGRAMÁTICAS						GASTO CORRIENTE					GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL			
F	FN	SF	AI	PP	UR	DENOMINACIÓN	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	Suma	TOTAL	Corriente	Inversión
3	1	01				Devengado	403,997,837	746,864,736		81,250,044	1,232,112,617	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,808,062,062	68.1	31.9
3	1	01				Pagado	403,997,837	746,864,736		81,250,044	1,232,112,617	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,808,062,062	68.1	31.9
3	1	01				Porcentaje Pag/Aprob	91.5	156.1		68.7	118.7	100.0	101.0		101.0	112.4		
3	1	01				Porcentaje Pag/Modif	100.0	99.5		100.0	99.7	100.0	100.0		100.0	99.8		
3	1	01	002			Servicios de apoyo administrativo												
3	1	01	002			Aprobado	73,309,435	6,800,987		80,110,422					80,110,422	100.0		
3	1	01	002			Modificado	67,490,582	5,664,990		73,155,572					73,155,572	100.0		
3	1	01	002			Devengado	67,490,582	5,664,990		73,155,572					73,155,572	100.0		
3	1	01	002			Pagado	67,490,582	5,664,990		73,155,572					73,155,572	100.0		
3	1	01	002			Porcentaje Pag/Aprob	92.1	83.3		91.3					91.3			
3	1	01	002			Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0		100.0					100.0			
3	1	01	002	M001		Actividades de apoyo administrativo												
3	1	01	002	M001		Aprobado	73,309,435	6,800,987		80,110,422					80,110,422	100.0		
3	1	01	002	M001		Modificado	67,490,582	5,664,990		73,155,572					73,155,572	100.0		
3	1	01	002	M001		Devengado	67,490,582	5,664,990		73,155,572					73,155,572	100.0		
3	1	01	002	M001		Pagado	67,490,582	5,664,990		73,155,572					73,155,572	100.0		
3	1	01	002	M001		Porcentaje Pag/Aprob	92.1	83.3		91.3					91.3			
3	1	01	002	M001		Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0		100.0					100.0			
3	1	01	002	M001	K2W	ProMéxico												
3	1	01	002	M001	K2W	Aprobado	73,309,435	6,800,987		80,110,422					80,110,422	100.0		
3	1	01	002	M001	K2W	Modificado	67,490,582	5,664,990		73,155,572					73,155,572	100.0		
3	1	01	002	M001	K2W	Devengado	67,490,582	5,664,990		73,155,572					73,155,572	100.0		
3	1	01	002	M001	K2W	Pagado	67,490,582	5,664,990		73,155,572					73,155,572	100.0		
3	1	01	002	M001	K2W	Porcentaje Pag/Aprob	92.1	83.3		91.3					91.3			
3	1	01	002	M001	K2W	Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0		100.0					100.0			
3	1	01	006			Libre comercio con el exterior e inversión extranjera												
3	1	01	006			Aprobado	368,311,797	471,621,310		118,281,708	958,214,815	3,100,000	567,194,641		570,294,641	1,528,509,456	62.7	37.3
3	1	01	006			Modificado	336,507,255	745,031,163		81,250,044	1,162,788,462	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,738,737,907	66.9	33.1
3	1	01	006			Devengado	336,507,255	741,199,746		81,250,044	1,158,957,045	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,734,906,490	66.8	33.2
3	1	01	006			Pagado	336,507,255	741,199,746		81,250,044	1,158,957,045	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,734,906,490	66.8	33.2
3	1	01	006			Porcentaje Pag/Aprob	91.4	157.2		68.7	120.9	100.0	101.0		101.0	113.5		
3	1	01	006			Porcentaje Pag/Modif	100.0	99.5		100.0	99.7	100.0	100.0		100.0	99.8		
3	1	01	006	F003		Promoción del Comercio Exterior y Atracción de Inversión Extranjera Directa												
3	1	01	006	F003		Aprobado	368,311,797	471,621,310		118,281,708	958,214,815				958,214,815	100.0		
3	1	01	006	F003		Modificado	336,507,255	745,031,163		81,250,044	1,162,788,462				1,162,788,462	100.0		
3	1	01	006	F003		Devengado	336,507,255	741,199,746		81,250,044	1,158,957,045				1,158,957,045	100.0		
3	1	01	006	F003		Pagado	336,507,255	741,199,746		81,250,044	1,158,957,045				1,158,957,045	100.0		
3	1	01	006	F003		Porcentaje Pag/Aprob	91.4	157.2		68.7	120.9				101.0			
3	1	01	006	F003		Porcentaje Pag/Modif	100.0	99.5		100.0	99.7				100.0			
3	1	01	006	F003	K2W	ProMéxico												
3	1	01	006	F003	K2W	Aprobado	368,311,797	471,621,310		118,281,708	958,214,815				958,214,815	100.0		
3	1	01	006	F003	K2W	Modificado	336,507,255	745,031,163		81,250,044	1,162,788,462				1,162,788,462	100.0		
3	1	01	006	F003	K2W	Devengado	336,507,255	741,199,746		81,250,044	1,158,957,045				1,158,957,045	100.0		
3	1	01	006	F003	K2W	Pagado	336,507,255	741,199,746		81,250,044	1,158,957,045				1,158,957,045	100.0		
3	1	01	006	F003	K2W	Porcentaje Pag/Aprob	91.4	157.2		68.7	120.9				101.0			
3	1	01	006	F003	K2W	Porcentaje Pag/Modif	100.0	99.5		100.0	99.7				100.0			
3	1	01	006	R002		Fondo proaudiovisual												
3	1	01	006	R002		Aprobado						3,100,000			3,100,000	3,100,000		100.0
3	1	01	006	R002		Modificado						3,100,000			3,100,000	3,100,000		100.0
3	1	01	006	R002		Devengado						3,100,000			3,100,000	3,100,000		100.0
3	1	01	006	R002		Pagado						3,100,000			3,100,000	3,100,000		100.0
3	1	01	006	R002		Porcentaje Pag/Aprob						100.0			100.0	100.0		100.0
3	1	01	006	R002		Porcentaje Pag/Modif						100.0			100.0	100.0		100.0
3	1	01	006	R002	K2W	ProMéxico												
3	1	01	006	R002	K2W	Aprobado						3,100,000			3,100,000	3,100,000		100.0
3	1	01	006	R002	K2W	Modificado						3,100,000			3,100,000	3,100,000		100.0
3	1	01	006	R002	K2W	Devengado						3,100,000			3,100,000	3,100,000		100.0
3	1	01	006	R002	K2W	Pagado						3,100,000			3,100,000	3,100,000		100.0
3	1	01	006	R002	K2W	Porcentaje Pag/Aprob						100.0			100.0	100.0		100.0
3	1	01	006	R002	K2W	Porcentaje Pag/Modif						100.0			100.0	100.0		100.0
3	1	01	006	U004		Proyectos estratégicos para la atracción de inversión extranjera												
3	1	01	006	U004		Aprobado							567,194,641		567,194,641	567,194,641		100.0
3	1	01	006	U004		Modificado							572,849,445		572,849,445	572,849,445		100.0
3	1	01	006	U004		Devengado							572,849,445		572,849,445	572,849,445		100.0
3	1	01	006	U004		Pagado							572,849,445		572,849,445	572,849,445		100.0

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA ^{1/}
K2W PROMÉXICO
(PESOS)

CATEGORÍAS PROGRAMÁTICAS						DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL	
F	FN	SF	AI	PP	UR		Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	Suma	TOTAL	Corriente
3	1	01	006	U004		Porcentaje Pag/Aprob						101.0		101.0	101.0		
3	1	01	006	U004		Porcentaje Pag/Modif						100.0		100.0	100.0		
3	1	01	006	U004	K2W	ProMéxico											
3	1	01	006	U004	K2W	Aprobado						567,194,641		567,194,641	567,194,641		100.0
3	1	01	006	U004	K2W	Modificado						572,849,445		572,849,445	572,849,445		100.0
3	1	01	006	U004	K2W	Devengado						572,849,445		572,849,445	572,849,445		100.0
3	1	01	006	U004	K2W	Pagado						572,849,445		572,849,445	572,849,445		100.0
3	1	01	006	U004	K2W	Porcentaje Pag/Aprob						101.0		101.0	101.0		
3	1	01	006	U004	K2W	Porcentaje Pag/Modif						100.0		100.0	100.0		

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

CUENTA PÚBLICA 2014
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA 1/
KZW PROMÉXICO
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL		
Tipo	Grupo	Modalidad	Programa		Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	Suma	Total	Estructura Porcentual	
															Corriente	Inversión
1				PROGRAMAS FEDERALES												
1				TOTAL APROBADO	454,773,922	481,097,597		118,281,708	1,054,153,227	3,100,000	567,194,641		570,294,641	1,624,447,868	64.9	35.1
1				TOTAL MODIFICADO	417,150,527	752,150,660		81,250,044	1,250,551,231	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,826,500,676	68.5	31.5
1				TOTAL DEVENGADO	417,150,527	748,319,243		81,250,044	1,246,719,814	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,822,669,259	68.4	31.6
1				TOTAL PAGADO	417,150,527	748,319,243		81,250,044	1,246,719,814	3,100,000	572,849,445		575,949,445	1,822,669,259	68.4	31.6
1				Porcentaje Pag/Aprob	91.7	155.5		68.7	118.3	100.0	101.0		101.0	112.2		
1				Porcentaje Pag/Modif	100.0	99.5		100.0	99.7	100.0	100.0		100.0	99.8		
1	1			Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios												
1	1			Aprobado							567,194,641		567,194,641	567,194,641		100.0
1	1			Modificado							572,849,445		572,849,445	572,849,445		100.0
1	1			Devengado							572,849,445		572,849,445	572,849,445		100.0
1	1			Pagado							572,849,445		572,849,445	572,849,445		100.0
1	1			Porcentaje Pag/Aprob							101.0		101.0	101.0		
1	1			Porcentaje Pag/Modif							100.0		100.0	100.0		
1	1	U		Otros Subsidios												
1	1	U		Aprobado							567,194,641		567,194,641	567,194,641		100.0
1	1	U		Modificado							572,849,445		572,849,445	572,849,445		100.0
1	1	U		Devengado							572,849,445		572,849,445	572,849,445		100.0
1	1	U		Pagado							572,849,445		572,849,445	572,849,445		100.0
1	1	U		Porcentaje Pag/Aprob							101.0		101.0	101.0		
1	1	U		Porcentaje Pag/Modif							100.0		100.0	100.0		
1	1	U	004	Proyectos estratégicos para la atracción de inversión extranjera												
1	1	U	004	Aprobado							567,194,641		567,194,641	567,194,641		100.0
1	1	U	004	Modificado							572,849,445		572,849,445	572,849,445		100.0
1	1	U	004	Devengado							572,849,445		572,849,445	572,849,445		100.0
1	1	U	004	Pagado							572,849,445		572,849,445	572,849,445		100.0
1	1	U	004	Porcentaje Pag/Aprob							101.0		101.0	101.0		
1	1	U	004	Porcentaje Pag/Modif							100.0		100.0	100.0		
1	2			Desempeño de las Funciones												
1	2			Aprobado	368,311,797	471,621,310		118,281,708	958,214,815	3,100,000			3,100,000	961,314,815	99.7	0.3
1	2			Modificado	336,507,255	745,031,163		81,250,044	1,162,788,462	3,100,000			3,100,000	1,165,888,462	99.7	0.3
1	2			Devengado	336,507,255	741,199,746		81,250,044	1,158,957,045	3,100,000			3,100,000	1,162,057,045	99.7	0.3
1	2			Pagado	336,507,255	741,199,746		81,250,044	1,158,957,045	3,100,000			3,100,000	1,162,057,045	99.7	0.3
1	2			Porcentaje Pag/Aprob	91.4	157.2		68.7	120.9	100.0			100.0	120.9		
1	2			Porcentaje Pag/Modif	100.0	99.5		100.0	99.7	100.0			100.0	99.7		
1	2	F		Promoción y fomento												
1	2	F		Aprobado	368,311,797	471,621,310		118,281,708	958,214,815					958,214,815		100.0
1	2	F		Modificado	336,507,255	745,031,163		81,250,044	1,162,788,462					1,162,788,462		100.0
1	2	F		Devengado	336,507,255	741,199,746		81,250,044	1,158,957,045					1,158,957,045		100.0
1	2	F		Pagado	336,507,255	741,199,746		81,250,044	1,158,957,045					1,158,957,045		100.0
1	2	F		Porcentaje Pag/Aprob	91.4	157.2		68.7	120.9					120.9		
1	2	F		Porcentaje Pag/Modif	100.0	99.5		100.0	99.7					99.7		
1	2	F	003	Promoción del Comercio Exterior y Atracción de Inversión Extranjera Directa												
1	2	F	003	Aprobado	368,311,797	471,621,310		118,281,708	958,214,815					958,214,815		100.0
1	2	F	003	Modificado	336,507,255	745,031,163		81,250,044	1,162,788,462					1,162,788,462		100.0
1	2	F	003	Devengado	336,507,255	741,199,746		81,250,044	1,158,957,045					1,158,957,045		100.0
1	2	F	003	Pagado	336,507,255	741,199,746		81,250,044	1,158,957,045					1,158,957,045		100.0
1	2	F	003	Porcentaje Pag/Aprob	91.4	157.2		68.7	120.9					120.9		
1	2	F	003	Porcentaje Pag/Modif	100.0	99.5		100.0	99.7					99.7		
1	2	R		Específicos												
1	2	R		Aprobado							3,100,000		3,100,000	3,100,000		100.0
1	2	R		Modificado							3,100,000		3,100,000	3,100,000		100.0
1	2	R		Devengado							3,100,000		3,100,000	3,100,000		100.0
1	2	R		Pagado							3,100,000		3,100,000	3,100,000		100.0
1	2	R		Porcentaje Pag/Aprob							100.0		100.0	100.0		
1	2	R		Porcentaje Pag/Modif							100.0		100.0	100.0		
1	2	R	002	Fondo proaudiovisual												
1	2	R	002	Aprobado							3,100,000		3,100,000	3,100,000		100.0
1	2	R	002	Modificado							3,100,000		3,100,000	3,100,000		100.0
1	2	R	002	Devengado							3,100,000		3,100,000	3,100,000		100.0
1	2	R	002	Pagado							3,100,000		3,100,000	3,100,000		100.0

CUENTA PÚBLICA 2014
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA 1/
KZW PROMÉXICO
(PESOS)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL		
Tipo	Grupo	Modalidad	Programa		Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	Suma	Total	Estructura Porcentual	
															Corriente	Inversión
1	2	R	002	Porcentaje Pag/Aprob					100.0			100.0	100.0			
1	2	R	002	Porcentaje Pag/Modif					100.0			100.0	100.0			
1	3			Administrativos y de Apoyo												
1	3			Aprobado	86,462,125	9,476,287		95,938,412					95,938,412	100.0		
1	3			Modificado	80,643,272	7,119,497		87,762,769					87,762,769	100.0		
1	3			Devengado	80,643,272	7,119,497		87,762,769					87,762,769	100.0		
1	3			Pagado	80,643,272	7,119,497		87,762,769					87,762,769	100.0		
1	3			Porcentaje Pag/Aprob	93.3	75.1		91.5					91.5			
1	3			Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0		100.0					100.0			
1	3	M		Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional												
1	3	M		Aprobado	73,309,435	6,800,987		80,110,422					80,110,422	100.0		
1	3	M		Modificado	67,490,582	5,664,990		73,155,572					73,155,572	100.0		
1	3	M		Devengado	67,490,582	5,664,990		73,155,572					73,155,572	100.0		
1	3	M		Pagado	67,490,582	5,664,990		73,155,572					73,155,572	100.0		
1	3	M		Porcentaje Pag/Aprob	92.1	83.3		91.3					91.3			
1	3	M		Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0		100.0					100.0			
1	3	M	001	Actividades de apoyo administrativo												
1	3	M	001	Aprobado	73,309,435	6,800,987		80,110,422					80,110,422	100.0		
1	3	M	001	Modificado	67,490,582	5,664,990		73,155,572					73,155,572	100.0		
1	3	M	001	Devengado	67,490,582	5,664,990		73,155,572					73,155,572	100.0		
1	3	M	001	Pagado	67,490,582	5,664,990		73,155,572					73,155,572	100.0		
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Aprob	92.1	83.3		91.3					91.3			
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0		100.0					100.0			
1	3	O		Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión												
1	3	O		Aprobado	13,152,690	2,675,300		15,827,990					15,827,990	100.0		
1	3	O		Modificado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0		
1	3	O		Devengado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0		
1	3	O		Pagado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0		
1	3	O		Porcentaje Pag/Aprob	100.0	54.4		92.3					92.3			
1	3	O		Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0		100.0					100.0			
1	3	O	001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno												
1	3	O	001	Aprobado	13,152,690	2,675,300		15,827,990					15,827,990	100.0		
1	3	O	001	Modificado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0		
1	3	O	001	Devengado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0		
1	3	O	001	Pagado	13,152,690	1,454,507		14,607,197					14,607,197	100.0		
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Aprob	100.0	54.4		92.3					92.3			
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0		100.0					100.0			

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

CUENTA PÚBLICA 2014
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
10 ECONOMÍA
K2W PROMÉXICO
(PESOS)

CONCEPTO	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS	1,702,931,589	1,878,745,070	1,871,913,653
DISPONIBILIDAD INICIAL	75,483,721	49,244,394	49,244,394
CORRIENTES Y DE CAPITAL	35,000,000	35,000,000	28,168,583
VENTA DE BIENES	0	0	0
INTERNAS	0	0	0
EXTERNAS	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	29,000,000	29,000,000	24,212,117
INTERNAS	29,000,000	29,000,000	24,212,117
EXTERNAS	0	0	0
INGRESOS DIVERSOS	6,000,000	6,000,000	3,956,466
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0	0
PRODUCTOS FINANCIEROS	2,000,000	2,000,000	1,867,571
OTROS	4,000,000	4,000,000	2,088,895
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	1,592,447,868	1,794,500,676	1,794,500,676
SUBSIDIOS	567,194,641	572,849,445	572,849,445
CORRIENTES	0	0	0
DE CAPITAL	567,194,641	572,849,445	572,849,445
APOYOS FISCALES	1,025,253,227	1,221,651,231	1,221,651,231
CORRIENTES	1,022,153,227	1,218,551,231	1,218,551,231
SERVICIOS PERSONALES	454,773,922	417,150,527	417,150,527
OTROS	567,379,305	801,400,704	801,400,704
INVERSIÓN FÍSICA	3,100,000	3,100,000	3,100,000
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	1,627,447,868	1,829,500,676	1,822,669,259
ENDEUDAMIENTO (O DESEUDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0
INTERNO	0	0	0
EXTERNO	0	0	0

CUENTA PÚBLICA 2014
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
10 ECONOMÍA
K2W PROMÉXICO
(PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS	1,702,931,589	1,878,745,070	1,871,913,653
GASTO CORRIENTE	1,054,153,227	1,250,551,231	1,246,719,814
SERVICIOS PERSONALES	454,773,922	417,150,527	417,150,527
DE OPERACIÓN	481,097,597	752,150,660	748,319,243
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	118,281,708	81,250,044	81,250,044
INVERSIÓN FÍSICA	570,294,641	575,949,445	575,949,445
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	0	0
OBRA PÚBLICA	0	0	0
SUBSIDIOS	567,194,641	572,849,445	572,849,445
OTRAS EROGACIONES	3,100,000	3,100,000	3,100,000
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INTERNOS	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	1,624,447,868	1,826,500,676	1,822,669,259
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
ORDINARIOS	0	0	0
EXTRAORDINARIOS	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	78,483,721	52,244,394	49,244,394

CUENTA PÚBLICA 2014
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)
ByS
10 ECONOMÍA
K2W PROMÉXICO

CONCEPTO	Estimado/Aprobado 0	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado 0
TOTAL DE RECURSOS	1,702,931,589	1,878,745,070		1,871,913,653
DISPONIBILIDAD INICIAL	75,483,721	49,244,394		49,244,394
CORRIENTES Y DE CAPITAL	35,000,000	35,000,000		28,168,583
VENTA DE BIENES	0	0		0
INTERNAS	0	0		0
EXTERNAS	0	0		0
VENTA DE SERVICIOS	29,000,000	29,000,000		24,212,117
INTERNAS	29,000,000	29,000,000		24,212,117
EXTERNAS	0	0		0
INGRESOS DIVERSOS	6,000,000	6,000,000		3,956,466
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0		0
PRODUCTOS FINANCIEROS	2,000,000	2,000,000		1,867,571
OTROS	4,000,000	4,000,000		2,088,895
VENTA DE INVERSIONES	0	0		0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0		0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0		0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0		0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0		0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0		0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	1,592,447,868	1,794,500,676		1,794,500,676
SUBSIDIOS	567,194,641	572,849,445		572,849,445
CORRIENTES	0	0		0
DE CAPITAL	567,194,641	572,849,445		572,849,445
APOYOS FISCALES	1,025,253,227	1,221,651,231		1,221,651,231
CORRIENTES	1,022,153,227	1,218,551,231		1,218,551,231
SERVICIOS PERSONALES	454,773,922	417,150,527		417,150,527
OTROS	567,379,305	801,400,704		801,400,704
INVERSIÓN FÍSICA	3,100,000	3,100,000		3,100,000
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0		0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0		0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0		0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	1,627,447,868	1,829,500,676		1,822,669,259
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0		0
INTERNO	0	0		0

CUENTA PÚBLICA 2014
ANÁLITICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)
ByS
10 ECONOMÍA
K2W PROMÉXICO

CONCEPTO	Estimado/Aprobado	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado
EXTERNO	0	0		0
TOTAL DE RECURSOS	1,702,931,589	1,878,745,070		1,871,913,653
GASTO PROGRAMABLE	1,624,447,868	1,826,500,676	1,822,669,259	1,822,669,259
GASTO CORRIENTE	1,054,153,227	1,250,551,231	1,246,719,814	1,246,719,814
SERVICIOS PERSONALES	454,773,922	417,150,527	417,150,527	417,150,527
DE OPERACIÓN	481,097,597	752,150,660	748,319,243	748,319,243
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0
SUBSIDIOS	0	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	118,281,708	81,250,044	81,250,044	81,250,044
INVERSIÓN FÍSICA	570,294,641	575,949,445	575,949,445	575,949,445
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	0	0	0
OBRA PÚBLICA	0	0	0	0
SUBSIDIOS	567,194,641	572,849,445	572,849,445	572,849,445
OTRAS EROGACIONES	3,100,000	3,100,000	3,100,000	3,100,000
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0	0
INTERNOS	0	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0	0
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0	0
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	1,624,447,868	1,826,500,676	1,822,669,259	1,822,669,259
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0	0
ORDINARIOS	0	0	0	0
EXTRAORDINARIOS	0	0	0	0
RETIRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACIÓN	0	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL PREVIA	78,483,721	52,244,394		49,244,394
DISPONIBILIDAD FINAL	78,483,721	52,244,394		49,244,394
VARIACIÓN EN DISPONIBILIDADES	-3,000,000	-3,000,000		0
BALANCE DE OPERACIÓN	-1,589,447,868	-1,791,500,676		-1,794,500,676
BALANCE PRIMARIO	3,000,000	3,000,000		0
BALANCE FINANCIERO	3,000,000	3,000,000		0

CUENTA PÚBLICA 2014
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)
ByS
10 ECONOMÍA
K2W PROMÉXICO

CONCEPTO	Estimado/Aprobado	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado
TOTAL DE RECURSOS	1,702,931,589	1,878,745,070		1,871,913,653
DISPONIBILIDAD INICIAL	75,483,721	49,244,394		49,244,394
CORRIENTES Y DE CAPITAL	35,000,000	35,000,000		28,168,583
VENTA DE BIENES	0	0		0
INTERNAS	0	0		0
EXTERNAS	0	0		0
VENTA DE SERVICIOS	29,000,000	29,000,000		24,212,117
INTERNAS	29,000,000	29,000,000		24,212,117
EXTERNAS	0	0		0
INGRESOS DIVERSOS	6,000,000	6,000,000		3,956,466
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0		0
PRODUCTOS FINANCIEROS	2,000,000	2,000,000		1,867,571
OTROS	4,000,000	4,000,000		2,088,895
VENTA DE INVERSIONES	0	0		0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0		0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0		0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0		0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0		0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0		0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	1,592,447,868	1,794,500,676		1,794,500,676
SUBSIDIOS	567,194,641	572,849,445		572,849,445
CORRIENTES	0	0		0
DE CAPITAL	567,194,641	572,849,445		572,849,445
APOYOS FISCALES	1,025,253,227	1,221,651,231		1,221,651,231
CORRIENTES	1,022,153,227	1,218,551,231		1,218,551,231
SERVICIOS PERSONALES	454,773,922	417,150,527		417,150,527
OTROS	567,379,305	801,400,704		801,400,704
INVERSIÓN FÍSICA	3,100,000	3,100,000		3,100,000
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0		0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0		0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0		0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	1,627,447,868	1,829,500,676		1,822,669,259
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0		0
INTERNO	0	0		0

CUENTA PÚBLICA 2014
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)
ByS
10 ECONOMÍA
K2W PROMÉXICO

CONCEPTO	Estimado/Aprobado	Modificado	Devengado	Recaudado/Pagado
EXTERNO	0	0		0
TOTAL DE RECURSOS	1,702,931,589	1,878,745,070		1,871,913,653
GASTO PROGRAMABLE	1,624,447,868	1,826,500,676	1,822,669,259	1,822,669,259
GASTO CORRIENTE	1,054,153,227	1,250,551,231	1,246,719,814	1,246,719,814
SERVICIOS PERSONALES	454,773,922	417,150,527	417,150,527	417,150,527
DE OPERACIÓN	481,097,597	752,150,660	748,319,243	748,319,243
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0
SUBSIDIOS	0	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	118,281,708	81,250,044	81,250,044	81,250,044
INVERSIÓN FÍSICA	570,294,641	575,949,445	575,949,445	575,949,445
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	0	0	0
OBRA PÚBLICA	0	0	0	0
SUBSIDIOS	567,194,641	572,849,445	572,849,445	572,849,445
OTRAS EROGACIONES	3,100,000	3,100,000	3,100,000	3,100,000
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0	0
INTERNOS	0	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0	0
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0	0
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	1,624,447,868	1,826,500,676	1,822,669,259	1,822,669,259
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0	0
ORDINARIOS	0	0	0	0
EXTRAORDINARIOS	0	0	0	0
RETIRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACIÓN	0	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL PREVIA	78,483,721	52,244,394		49,244,394
DISPONIBILIDAD FINAL	78,483,721	52,244,394		49,244,394
VARIACIÓN EN DISPONIBILIDADES	-3,000,000	-3,000,000		0
BALANCE DE OPERACIÓN	-1,589,447,868	-1,791,500,676		-1,794,500,676
BALANCE PRIMARIO	3,000,000	3,000,000		0
BALANCE FINANCIERO	3,000,000	3,000,000		0

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2014
ANÁLISIS DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
PROMÉXICO

1. ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

- En 2014 el **presupuesto pagado de ProMéxico** fue de 1,822,669.2 miles de pesos, 12.2% mayor al presupuesto aprobado. Este comportamiento se debió principalmente al mayor ejercicio presupuestario en el rubro de Servicios Generales de 54.5%.

GASTO CORRIENTE

- En el **Gasto Corriente** pagado se observó una ampliación de 18.3%, en comparación al presupuesto aprobado para 2014. Su evolución por rubro de gasto se presenta a continuación:
- ◆ Las erogaciones en **Servicios Personales** registraron un menor ejercicio presupuestario en 8.3%, respecto al presupuesto aprobado, debido principalmente a lo siguiente:
 - Reducción líquida en la partida 12201 "Sueldos Base al Personal Eventual", por 20,186.6 miles de pesos, correspondiente al 5 por ciento que establece el numeral 3 del oficio 307-A-0099 de fecha 20 de enero de 2014 emitido por la Unidad de Política y Control Presupuestario (UPCP) de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público (SHCP).
 - Se transfirieron al Ramo General 23 "Provisiones Salariales y Económicas" en el concepto "Reasignaciones presupuestales por medidas de cierre" por 2,228.7 miles de pesos.
 - Reducción al techo presupuestario por parte de la SHCP, motivo de control presupuestario por la cantidad de 13,208.0 miles de pesos

 - En el rubro **Gasto de Operación** se registró mayor ejercicio presupuestario de 55.5%, en comparación con el presupuesto aprobado. Las causas que explican esta variación son las siguientes:
 - ◆ En **Materiales y Suministros** se observó un mayor ejercicio presupuestario de 292.8%, con relación al presupuesto aprobado, debido a que:
 - Se transfirieron recursos de Servicios Generales para cubrir los gastos realizados en la partida 21501 Material de apoyo informativo correspondiente al pago de base de datos por vía electrónica en oficinas del exterior mexicano.

 - ◆ En **Servicios Generales** el ejercicio del presupuesto registró un gasto mayor en 54.5%, respecto al presupuesto aprobado, debido a lo siguiente:

- Ampliación a la partida 38401 "Exposiciones" por la cantidad de 250,000.0 miles de pesos a fin de que ProMéxico estuviera en condiciones de contratar los servicios necesarios en 2014 para la construcción y montaje del pabellón de México en la Exposición Universal Milán 2015.
 - Ampliación de recursos provenientes del Sector Central por 30,000.0 miles de pesos para apoyar la participación de ProMéxico en la WEF DAVOS y anticipos de Ferias.
 - Se transfirieron recursos de la partida 43301 "Subsidios para inversión" a la partida 38401 "Exposiciones" para CISMEF-China 2014.
 - Reducción al techo presupuestario por parte de la SHCP, motivo de control presupuestario por la cantidad de 84,190.7 miles de pesos
- En el rubro de gasto **Otros de Corriente**, el ejercicio presupuestario resultó menor en 31.3%, respecto al presupuesto aprobado. Esta variación se explica por lo siguiente:
- Se transfirieron recursos al capítulo 3000 para hacer frente al pago de las partidas 38301 "Congresos y convenciones", 33101 "Asesorías convenios, tratados o acuerdos" PNUD y 38401 "Exposiciones".
 - Reducción al techo presupuestario por parte de la SHCP, motivo de control presupuestario por la cantidad de 5,574.2 miles de pesos
 -
- En lo correspondiente a **subsidios de corriente**, no se aplicaron recursos.

GASTO DE INVERSIÓN

- El **Gasto de Inversión** fue mayor en 1.0%, con relación al presupuesto aprobado. La explicación de este comportamiento se presenta a continuación:
- ◆ En **Inversión Física** no se aplicaron recursos.
 - ◆ En el rubro de **Subsidios** se observó un mayor ejercicio presupuestario en 1.0%, con relación al presupuesto aprobado, que se explica por lo siguiente:
 - Ampliación a techo derivado de los compromisos a la entrega de apoyos autorizados por el Subcomité de Apoyos a la Inversión Extranjera.
 - ◆ En lo correspondiente a **Otros de Inversión, Fondo Proaudiovisual** se ejerció el 100% de los recursos aprobados.

2. ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASIFICACIÓN FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

- Durante 2014 el presupuesto pagado de ProMéxico se ejerció a través de dos **finalidades**: Gobierno y Desarrollo Económico. La primera comprende la **función** Coordinación de la Política de Gobierno y la segunda considera la **función** Asuntos Económicos Comerciales y Laborales en General.
 - ◆ En la finalidad Gobierno, en la *función Coordinación de Política de Gobierno*, se identifican los gastos del programa 0001 "Actividades de Apoyo a la Función Pública y Buen Gobierno" correspondiente al Órgano Interno de Control.
 - ◆ La finalidad **Desarrollo Económico** fue la que registró el mayor monto de recursos ejercidos, al representar el 99.2% del presupuesto total pagado, y significó un incremento de 12.4%, respecto al presupuesto aprobado. Lo anterior refleja el carácter prioritario en la asignación y ejercicio de los recursos para atender las actividades fundamentales del libre comercio con el exterior y atracción de inversión extranjera.
 - A través de la **función Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General** se erogó el 99.2% del total, en tanto que la **función de Coordinación de Política de Gobierno** participó con un 0.8%.
 - Mediante la *función Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General*, ProMéxico cumple el objetivo de tener una economía competitiva que ofrezca bienes y servicios de calidad a precios accesibles, mediante el aumento de la productividad, la competencia económica, la inversión en infraestructura, el fortalecimiento del mercado interno y la creaciones de condiciones favorables para el desarrollo de las empresas, especialmente las micros, pequeñas y medianas empresas, mediante la promoción al comercio exterior y la atracción de inversión extranjera directa.

3. ANÁLISIS DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS Y SU VINCULACIÓN CON LAS METAS Y OBJETIVOS DE LA PLANEACIÓN NACIONAL

- Para el ejercicio del presupuesto de egresos de 2014, ProMéxico contó con 5 programas presupuestarios.
- Las metas y objetivos de la planeación nacional del desarrollo a los que apoya ProMéxico a través del ejercicio de los recursos asignados a los programas presupuestarios de su responsabilidad son los siguientes:

Programas Presupuestarios de ProMéxico y su Vinculación con la Planeación Nacional, 2014			
Programa Presupuestario STPS (PEF 2014)	Plan Nacional de Desarrollo 2013-2018		Objetivos del Programa Sectorial
	Metas y objetivos	Estrategia transversal	
F003 Promoción al comercio exterior y atracción de inversión extranjera directa	4. México Próspero 4.7 Garantizar reglas claras que incentiven el desarrollo de un mercado interno competitivo	3. Intensificar la actividad exportadora a través de estrategias de fomento y promoción y articular e implementar un esquema integral para atraer inversión extranjera directa.	5. Incrementar los flujos internacionales de comercio y de inversión, así como el contenido nacional de las exportaciones.
U004 Proyectos estratégicos para la atracción de inversión extranjera	5. México con responsabilidad global	1. Impulsar y profundizar la política de apertura comercial para incentivar la participación de México en la economía global.	5. Incrementar los flujos internacionales de comercio y de inversión, así como el contenido nacional de las exportaciones.

SECRETARÍA DE ECONOMÍA

	5.3 Reafirmar el compromiso del país con el libre comercio, la movilidad de capitales y la integración productiva		
R002 Fondo Proaudiovisual	4. México Próspero 4.7 Garantizar reglas claras que incentiven el desarrollo de un mercado interno competitivo	3. Intensificar la actividad exportadora a través de estrategias de fomento y promoción y articular e implementar un esquema integral para atraer inversión extranjera directa.	5. Incrementar los flujos internacionales de comercio y de inversión, así como el contenido nacional de las exportaciones.
M001 Actividades de apoyo administrativo	4. México Próspero 4.7 Garantizar reglas claras que incentiven el desarrollo de un mercado interno competitivo		5. Incrementar los flujos internacionales de comercio y de inversión, así como el contenido nacional de las exportaciones.
O001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	4. México Próspero		5. Incrementar los flujos internacionales de comercio y de inversión, así como el contenido nacional de las exportaciones.

4.7 Garantizar reglas claras que incentiven el desarrollo de un mercado interno competitivo		
---	--	--

0001 Actividades de Apoyo a la Función Pública y Buen Gobierno.

- En este programa se erogaron 14,607.2 miles de pesos, lo que representó una disminución de 7.7% con relación al presupuesto aprobado. Estos recursos se utilizaron para lo siguiente:
 - ◆ Traspasó recursos del programa 0001 al programa F003 en el capítulo 3000 Servicios Generales a fin de hacer frente al pago del gasto de operación.

M001 Actividades de Apoyo Administrativo.

- En este programa se erogaron 73,155.6 miles de pesos, lo que representó un incremento de 8.7% con relación al presupuesto aprobado. Estos recursos se utilizaron para lo siguiente:
 - ◆ Incremento al capítulo 3000 a fin de cubrir el pago de la subcontratación servicio de personal de apoyo.

R002 Fondo Proaudiovisual.

- En este programa se erogaron 3,100.0 miles de pesos, lo que representó el 100% del presupuesto aprobado. Los recursos de este programa se destinaron a:
 - ◆ Se transfirió el recurso al "Mandato para la Administración de los Recursos del Programa de Apoyo a la Industria Cinematográfica y Audiovisual, Fondo Proaudiovisual" a efecto de mantenerlos en administración e inversión hasta que se destinen al pago de los apoyos económicos.
 - ◆ El Fondo ProAudiovisual tiene como objetivo general promover la inversión en la Industria Cinematográfica y Audiovisual a través del otorgamiento de apoyos a proyectos nacionales y extranjeros de producción cinematográfica y audiovisual que impulsen su internacionalización y que fomenten la exportación de los servicios de la industria y el desarrollo económico nacional.

U004 Proyectos Estratégicos para la Atracción de Inversión Extranjera.

- En este programa se erogaron 572,849.4 miles de pesos, lo que representó un incremento del 1.0% con relación al presupuesto aprobado. Los recursos de este programa se destinaron a:

- ◆ El Subcomité de Apoyos a la Inversión extranjera autorizó la entrega de subsidios a los beneficiarios del Fondo ProMéxico, por haber cumplido con las metas de inversión, empleo y remuneraciones.
- ◆ Durante el periodo de enero a diciembre de 2014, se ha atendido a 14 empresas beneficiarias para la realización de 15 proyectos de inversión extranjera directa de manufactura de aeronaves, autopartes, motores para automóviles, ensamble de automóviles, químicos destinados a la industria cosmética, y elaboración de productos alimenticios, los cuales comprobaron inversión en 2013 por un monto de 2,501.2 millones de dólares y la generación de 6,431 nuevos empleos.

F003 Promoción al Comercio Exterior e Inversión Extranjera Directa.

- En este programa se erogaron 1,158,957.0 miles de pesos, lo que representó un incremento de 20.9% con relación al presupuesto aprobado. Los recursos de este programa se destinaron a:
 - ◆ A la organización y desarrollo de ferias a nivel internacional.
 - ◆ Los gastos realizados en las oficinas del servicio exterior mexicano.
 - ◆ Atracción de Inversión.- La meta de atracción de inversiones en 2014 se estableció en confirmar al menos un total de 175 proyectos multianuales de inversión de empresas extranjeras por un monto total de 13,680 millones de dólares, cifras que representan un crecimiento del 13% en número de proyectos y del 20% en montos de inversión con respecto a lo confirmado en 2013.
 - ◆ Promoción de Exportaciones.- Durante el periodo enero-septiembre se atendieron 1,490 empresas, mismas que registraron exportaciones por 3,744 millones de dólares. Lo anterior representa un avance del 59% respecto en el número de empresas a atender 2014 (2,540 empresas).

4. CONTRATACIONES POR HONORARIOS Y TABULADORES Y REMUNERACIONES

Para cumplir con lo dispuesto en el artículo 69, último párrafo de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, así como 20, penúltimo párrafo del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2014, se informa lo siguiente:

- ProMéxico no llevó a cabo contrataciones por honorarios en el ejercicio fiscal 2014.
- Los tabuladores y remuneraciones para el ejercicio fiscal 2014 se muestran en el cuadro siguiente:

Dependencia/Entidad _ PROMÉXICO _____

Grupo de Personal (1)	Tabulador de Sueldos y Salarios (2)		Remuneraciones (3)		
	Mínimo	Máximo	Elementos Fijos Efectivo (4)	Elementos Variables	
				Efectivo (5)	Especie (6)
Mando (del grupo G al O o sus equivalentes)					
Titular de la Entidad	2,371,715.76	2,371,715.76	3,138,395.64		
Jefe de Unidad	1,935,116.64	2,109,943.68	13,444,623.02		
Director General	1,841,800.20	2,062,816.20	5,207,825.68		
Plazas Permanentes - Oficinas Centrales	6,148,632.60	6,544,475.64	21,790,844.34		

NOTA 1:

Para los grupos, tomar como referencia los tabuladores de sueldos y salarios con curva salarial de sector central.

En remuneraciones, considerar lo establecido en la Base I del Artículo 127 Constitucional.

Las plazas que se deben considerar son las que se tiene registradas como plazas permanentes; no incluir personal eventual.

En categorías se debe presentar las que cada Unidad Responsable tenga registradas ante la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.

NOTA 2:

Para el caso del Poder Legislativo, Poder Judicial y Órganos Autónomos, considerar el presente formato como referencia e integrarlo con las equivalencias correspondientes.

(1) Corresponde a la presentación de los formatos de empleo del Sistema Integral de los Ingresos y Gasto Públicos

(2) Se presentará como monto anual unitario (sueldo base más compensación garantizada del tabulador registrado; el resultado multiplicarlo por 12 meses para anualizarlo). Corresponde al Tabulador de sueldos y salarios mensual bruto registrado, emitido o autorizado por la UPCP, vigente al 31 de Diciembre de 2014, el cual debe ser multiplicado por 12. En el caso del personal operativo con curva salarial de sector central, se presentará en el mínimo, el monto unitario (por plaza) del nivel menor registrado (por ejemplo nivel 3, de zona económica II); en el máximo por ejemplo, se asentará el nivel 11, zona económica III.

(3) Corresponde al sistema de remuneraciones que se presenta en el Manual de Percepciones de los Servidores Públicos de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal (artículo 14 y 15), publicado en el Diario Oficial de la Federación el 30 de mayo de 2014.

(4) En términos generales corresponde a la percepción ordinaria bruta anual (conforme a la fracción XXXIV del artículo 2 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria), la cual incluye sueldos y salarios, prestaciones de seguridad social, prestaciones por disposición de Ley (Quinquenios, Prima vacacional, entre otros) y por disposición del Ejecutivo Federal (CODECAS, previsión social múltiple, ayuda para despensa, ayuda por servicios). Su cálculo deber ser el monto de la prestación y/o tipo de remuneración anualizado por el número de plazas que estén registradas en cada grupo de personal.

(5) En términos generales corresponde a las percepciones extraordinarias anuales: estímulos, incentivos, bonos, empleado del mes, pago por riesgo, entre otros.

(6) Corresponde a los montos erogados por concepto de medallas, monedas, uniformes, vestuario, eventos (desayuno o comida del día de las madres), festivales, registrados y pagados durante 2014; los cuales se derivan de las Condiciones Generales de Trabajo y Contratos Colectivos de Trabajo, principalmente, así como de las disposiciones aplicables como la Ley de Premios, Estímulos y Recompensas Civiles, entre otros.